
 

Администрация муниципального 

района   «Сысольский» 

 

«Сыктыв»  муниципальнöй 

районса  администрация 

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 
 

 15    февраля    2024 г.                                                   № 2/163 
 

 Об отмене аукционов по продаже земельных 

участков 

 

 

Руководствуясь пунктом 4 статьи 448 Гражданского Кодекса Российской 

Федерации, пунктом 7 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации,  

 

администрация муниципального района «Сысольский» постановляет: 

 

1.   Отменить аукцион в электронной форме, размещенный на электронной 

площадке «РТС-тендер» процедурой № 22000005890000000114, по продаже 

земельного участка с кадастровым номером 11:03:0101001:876 из состава земель 

населенных пунктов, площадью 1471 кв. м, с видом разрешенного использования 

– для индивидуального жилищного строительства, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Республика Коми, Сысольский муниципальный район, 

сельское поселение «Визинга», с. Визинга, микрорайон Южный; 

2.   Отменить аукцион в электронной форме, размещенный на электронной 

площадке «РТС-тендер» процедурой № 22000005890000000120, по продаже 

следующих земельных участков:  

- земельного участка с кадастровым номером 11:03:0101001:967 из состава 

земель населенных пунктов, площадью 1234 кв. м, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

Сысольский муниципальный район, сельское поселение Визинга, с. Визинга, 

микрорайон Южный; 

-  земельного участка с кадастровым номером 11:03:0101001:969 из состава 

земель населенных пунктов, площадью 1693 кв. м, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

Сысольский муниципальный район, сельское поселение Визинга, с. Визинга, 

микрорайон Южный; 

-  земельного участка с кадастровым номером 11:03:0101001:973 из состава 

земель населенных пунктов, площадью 1242 кв. м, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 



Сысольский муниципальный район, сельское поселение Визинга, с. Визинга, 

микрорайон Южный. 

3. Утвердить информационное сообщение об отмене вышеуказанных 

аукционов согласно приложению к постановлению и обеспечить его 

публикацию на официальном сайте муниципального района «Сысольский» 

https://sysola-r11.gosweb.gosuslugi.ru и на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов  

http://www.torgi.gov.ru. 

4. Признать утратившими силу постановление администрации 

муниципального района «Сысольский» от 15.01.2024 № 1/28 «Об организации и 

проведении аукциона в электронной форме по продаже земельного участка» и 

постановление администрации муниципального района «Сысольский» от 

05.02.2024 № 2/112 «Об организации и проведении аукциона в электронной 

форме по продаже земельных участков» 

5.  Заинтересованным сторонам внести соответствующие изменения в 

учетную документацию. 

 

 
 

 

Исполняющий обязанности 

руководителя администрации муниципального 

района «Сысольский»                                                                         А.В. Анисимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/


Приложение  

постановлению администрации  

муниципального района «Сысольский» 

 от 15 февраля 2024 г. № 2/163  
 

                                         

                                     ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Руководствуясь пунктом 4 статьи 448 Гражданского кодекса РФ, во 

избежание нарушения требований, установленных пунктом 7 статьи 39.11 

Земельного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального 

района «Сысольский» сообщает об отмене аукционов по продаже следующих 

земельных участков: 

- земельного участка с кадастровым номером 11:03:0101001:876 из состава 

земель населенных пунктов, площадью 1471 кв. м, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

Сысольский муниципальный район, сельское поселение «Визинга», с. Визинга, 

микрорайон Южный; 

- земельного участка с кадастровым номером 11:03:0101001:967 из состава 

земель населенных пунктов, площадью 1234 кв. м, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

Сысольский муниципальный район, сельское поселение Визинга, с. Визинга, 

микрорайон Южный; 

-  земельного участка с кадастровым номером 11:03:0101001:969 из состава 

земель населенных пунктов, площадью 1693 кв. м, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

Сысольский муниципальный район, сельское поселение Визинга, с. Визинга, 

микрорайон Южный; 

-  земельного участка с кадастровым номером 11:03:0101001:973 из состава 

земель населенных пунктов, площадью 1242 кв. м, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

Сысольский муниципальный район, сельское поселение Визинга, с. Визинга, 

микрорайон Южный. 

Информационное сообщение о проведении аукциона было опубликовано 

на электронной площадке «РТС-тендер» процедурами № 22000005890000000114 

и № 22000005890000000120. 

 

 


